
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

1 
 

 

Sobota, 23. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/viadukt-nadrazi-ceske-budejovice-mestska-policie-tanecnik-alkohol.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/viadukt-nadrazi-ceske-budejovice-mestska-policie-tanecnik-alkohol.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

2 
 

 

Pátek, 22. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Tanečník to rozbalil u viaduktu. Zasáhnout museli strážníci 

Tančícího muže mohli spatřit motoristé ve čtvrtek ráno v blízkosti viaduktu v blízkosti 
českobudějovického vlakového nádraží. 

Ve čtvrtek 21. března vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o muži, který tančí 
u železničního viaduktu v Nádražní ulici. 

Mluvčí strážníků Věra Školková přiblížila: „Jak strážníci po příjezdu zjistili, muž se 
mezitím usídlil v prostoru mezi frekventovanou silnicí a železnicí.“ 

A důvod jeho tance se nabízel sám. „Muž si s sebou totiž nesl várku lahví s alkoholem. 
Bylo zjevné, že ještě neupil, protože byl schopen běžně komunikovat a odejít po svých. 
Strážníci jedenašedesátiletého muže poučili, aby nevstupoval do kolejiště a dohlédli na 
jeho odchod,“ doplnila Věra Školková. 

 

 

 

 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/viadukt-nadrazi-ceske-budejovice-mestska-policie-tanecnik-alkohol.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/viadukt-nadrazi-ceske-budejovice-mestska-policie-tanecnik-alkohol.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

3 
 

 

Pátek, 22. března 2024 

Zdroj: Deník Právo 

Rubrika: Jihozápadní Čechy, strana 11 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/viadukt-nadrazi-ceske-budejovice-mestska-policie-tanecnik-alkohol.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/viadukt-nadrazi-ceske-budejovice-mestska-policie-tanecnik-alkohol.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

4 
 

 

Pátek, 22. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Edwin Otta 
___________________________________________________________________________ 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/viadukt-nadrazi-ceske-budejovice-mestska-policie-tanecnik-alkohol.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/viadukt-nadrazi-ceske-budejovice-mestska-policie-tanecnik-alkohol.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

5 
 

 

Pátek, 22. března 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

„Tanečníka“ museli strážníci vykázat od kolejiště i frekventované 

silnice 

Tančícího muže mohli spatřit motoristé ve čtvrtek ráno v blízkosti viaduktu v blízkosti 
českobudějovického vlakového nádraží. Z důvodu ochrany bezpečnosti dotyčného 
tanečníka i ostatních účastníků silničního provozu však musela zasáhnout hlídka 
městské policie. 

Ve čtvrtek 21. března 2024 vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o muži 
„tančícím“ u železničního viaduktu v Nádražní ulici. Jak strážníci po příjezdu zjistili, muž 
se mezitím usídlil v prostoru mezi frekventovanou silnicí a železnicí. Důvod jeho tance 
se nabízel sám. Muž si sebou totiž nesl várku lahví s alkoholem. Bylo zjevné, že ještě 
neupil, protože byl schopen běžně komunikovat a odejít po svých. Strážníci 
jedenašedesátiletého muže poučili, aby nevstupoval do kolejiště a dohlédli na jeho 
odchod. 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/tanecnika-museli-straznici-vykazat-od-kolejiste-i-frekventovane-silnice
https://www.budejovickyinfodenik.cz/tanecnika-museli-straznici-vykazat-od-kolejiste-i-frekventovane-silnice


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

6 
 

 

Pátek, 22. března 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

U železničního viaduktu v Budějovicích tančil starší muž. Od kolejí ho 

vykázali strážníci 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Nezvyklý pohled se naskytl ve čtvrtek 21. března ráno řidičům 
projíždějícím Nádražní ulicí v Českých Budějovicích. V blízkosti viaduktu u vlakového 
nádraží tančil starší muž. Kvůli bezpečnosti tanečníka i řidičů musela zasáhnout hlídka 
městské policie. 

„Strážníci po příjezdu zjistili, že se jedenašedesátiletý muž mezitím usídlil v prostoru 
mezi frekventovanou silnicí a železnicí. S sebou si nesl várku lahví s alkoholem," popsala 
mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Současně dodala, že muž zjevně ještě moc neupil. „Byl schopen běžně komunikovat a 
odejít po svých. Strážníci ho poučili, aby nevstupoval do kolejiště a dohlédli na jeho 
odchod," podotkla Věra Školková 

 
  

https://www.jcted.cz/80732-u-zeleznicniho-viaduktu-v-budejovicich-tancil-starsi-muz-od-koleji-ho-vykazali-straznici/
https://www.jcted.cz/80732-u-zeleznicniho-viaduktu-v-budejovicich-tancil-starsi-muz-od-koleji-ho-vykazali-straznici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

7 
 

 

Čtvrtek, 21. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Edwin Otta 
___________________________________________________________________________ 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-straznici-jizda-ridic.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-straznici-jizda-ridic.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

8 
 

Středa, 20. března 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz)  

Rubrika: Krimi 

Autor: Lucie Kándlová 
___________________________________________________________________________ 

Namol opilý host nebyl schopen ukončit pobyt v českobudějovickém 

hostelu 

Na záchytce skončil nakonec 44letý host českobudějovického hostelu, který kvůli 
opilosti nebyl schopný ukončit pobyt v ubytovacím zařízení. Informovali o tom 
českobudějovičtí strážníci. Muž z Náchodska podle nich nebyl kvůli svému stavu 
schopný odejít po svých. 

„V pondělí 18. března v šest hodin odpoledne vyjížděla hlídka městské policie na 
oznámení o muži, který měl ukončit svůj pobyt ubytovacího zařízení v Nádražní ulici 
v Českých Budějovicích. Bohužel toho ale nebyl schopen, protože se posilnil značnou 
dávkou alkoholu. Orientační dechová zkouška u něj ukázala výsledek 3,6 promile,“ 
uvedla mluvčí českobudějovických strážníků Věra Školková. 

Muž nebyl schopen chůze a s personálem moc nekomunikoval. „Hlídka strážníků 
zjistila, že jde o muže z Náchodska. Ten tak místo domů zamířil na lůžko protialkoholní 
záchytné stanice, kam ho převezli přivolaní záchranáři,“ dodala Školková. 

Zádrhel na konečné trolejbusu 

Trampoty s opilcem řešili před časem strážníci i v městské dopravě, když z trolejbusu 
na končené zastávce v českobudějovické části České Vrbné odmítal vystoupit 31letý 
cestující. I ten nakonec skončil na záchytce. 

„Všichni cestující již byli z trolejbusu venku, jen jeden muž odmítal z trolejbusu odejít. 
Řidič se ho snažil vyprovodit, ale marně. Na místo vyjela hlídka strážníků, muž se ale 
bránil a vystoupit nechtěl. Po opakovaných výzvách nakonec trolejbus opustil. 
Nadýchal přes 2,60 promile,“ uvedla mluvčí českobudějovické Městské policie. 

 

  

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-namol-opily-host-neby-l-schopen-ukoncit-pobyt-v-hostelu-presunul-se-rovnou-na-zachytku-40464893
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-namol-opily-host-neby-l-schopen-ukoncit-pobyt-v-hostelu-presunul-se-rovnou-na-zachytku-40464893


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

9 
 

Středa, 20. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Edwin Otta 
___________________________________________________________________________ 

Nechtěl zastavit na výzvu strážníků, ujížděl za svou milou. Ale nedojel 

Nečekaný důvod uvedl neukázněný řidič, když budějovickým strážníkům vysvětloval, 
proč nezastavil na jejich znamení. V nádražní hale zase městští policisté umravňovali 
muže, který psal fixem po reklamní plachtě. 

Ničení cizího majetku neprošlo 47letému muži v Budějovicích. Z neznámého důvodu se 
rozhodl pomalovat reklamu v hale vlakového nádraží. Jeho počínání ale mělo řadu 
očitých svědků a zásah hlídky městské policie na sebe nenechal dlouho čekat. Muže 
čekají podle Věry Školkové, mluvčí budějovických strážníků, potíže se zákonem. 

„V pondělí 18. března krátce po dvaadvacáté hodině kontrolovala hlídka Nádražní ulici. 
Před halou vlakového nádraží oslovil strážníky zaměstnanec ostrahy a poukázal na 
muže, který právě lihovým fixem popsal reklamní plachtu,“ uvedla Věra Školková. Nápis 
byl ve znění: „…, jdu si pro vás, svědomí“. Strážníci na místě zjistili, že 47letý muž se 
předtím zjevně posilnil nejednou skleničkou alkoholu. Dotaz, zda požil alkohol, ale 
vyřešil slovy: „Co je vám do toho.“ Odmítl i orientační dechovou zkoušku na alkohol. 
Důvod jeho počínání se strážníci nedozvěděli. Pro podezření z přečinu poškození cizí 
věci muže vzápětí předali do rukou policistů. 

Jel za milou, tak nechtěl zastavit 

Dopravní přestupek poukázal v pondělí večer na 33letého řidiče, který za volant nesměl 
vůbec usednout. Muž navíc úmyslně nezastavil na výzvu strážníků. 

Když v pondělí 18. března ve 22 hodin kontrolovala hlídka Husovu třídu, uviděli 
strážníci vůz, jehož řidič nerespektoval značku přikázaný směr jízdy. „Na výzvu 
k zastavení ale muž nereagoval a pokračoval až do ulice Matice Školské,“ uvedla mluvčí 
Školková. 

Tam ale muže následovala i hlídka městské policie. Muž, který vystoupil z místa řidiče, 
se na dotaz strážníků bez ostychu svěřil, že sice viděl na služebním vozidle městské 
policie zapnuté výstražné zařízení s nápisem STOP, potřeboval ale dojet až do cíle, kde 
se měl setkat se svou přítelkyní. „To už nestihl. Strážníci totiž zjistili, že mu byl vysloven 
zákaz řízení všech motorových vozidel. Případ předali pro podezření z přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání do rukou policistů,“ doplnila Školková. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-straznici-jizda-ridic.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-straznici-jizda-ridic.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

10 
 

 

Středa, 20. března 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Řidič nereagoval na výzvu strážníků k zastavení vozu, prý potřeboval 

dojet až do cíle 
 
Dopravní přestupek poukázal v pondělí večer na třiatřicetiletého řidiče osobního 
vozidla, který za volant nesměl vůbec usednout. Muž za volantem navíc úmyslně 
nezastavil na výzvu hlídky městské policie. Prý chtěl dojet až do svého cíle. Skončil 
v rukou policistů. 

V pondělí 18. března v deset hodin večer prováděla hlídka městské policie kontrolní 
činnost na Husově třídě. Strážníci náhle spatřili vozidlo, jehož řidič nerespektoval 
dopravní značku přikázaný směr jízdy. Na výzvu k zastavení však muž za volantem 
nereagoval a dále pokračoval za dodržování pravidel silničního provozu až do ulice 
Matice Školské. Tam ho však následovala i hlídka městské policie. Muž, který vystoupil 
z místa řidiče, se na dotaz strážníků bez ostychu svěřil, že sice viděl na služebním 
vozidle městské policie zapnuté výstražné zařízení s nápisem STOP, potřeboval však 
dojet až do cíle, kde se měl setkat se svou přítelkyní. To však již nestihl. Strážníci totiž 
prověřením jeho řidičského oprávnění zjistili, že mu byl vysloven zákaz řízení všech 
motorových vozidel. Celý případ předali pro podezření z přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání do rukou přivolaných policistů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ridic-nereagoval-na-vyzvu-strazniku-k-zastaveni-vozu-pry-potreboval-dojet-az-do-cile
https://www.budejovickyinfodenik.cz/ridic-nereagoval-na-vyzvu-strazniku-k-zastaveni-vozu-pry-potreboval-dojet-az-do-cile


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

11 
 

 

Středa, 20. března 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Řidič nereagoval na výzvy k zastavení. Chvátal jsem za přítelkyní, 

vysvětloval strážníkům 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Úmyslně nezastavil na výzvu hlídky městské policie, navíc sedl za 
volant, přestože měl zákaz řízení. Na pořádné problémy si zadělal v pondělí 18. března 
v deset hodin večer třiatřicetiletý muž, kterého odhalili českobudějovičtí strážníci. 

Hlídka českobudějovické městské policie kontrolovala Husovu třídu, kde spatřila 
vozidlo, jehož řidič nerespektoval dopravní značku přikázaný směr jízdy. „Na výzvu k 
zastavení však muž za volantem nereagoval a dále pokračoval za dodržování pravidel 
silničního provozu až do ulice Matice Školské. Tam ho však následovala i hlídka," 
popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Když pak muž vystoupil z auta, vysvětloval strážníkům, že jim nemohl zastavit, protože 
potřeboval dojet včas na místo, kde se měl sejít se svou přítelkyní. „To však již nestihl. 
Strážníci totiž prověřením jeho řidičského oprávnění zjistili, že mu byl vysloven zákaz 
řízení všech motorových vozidel. Celý případ předali pro podezření z přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání do rukou přivolaných policistů," dodala Věra 
Školková. 

 

 

 

  

https://www.jcted.cz/80659-ridic-nereagoval-na-vyzvy-k-zastaveni-chvatal-jsem-za-pritelkyni-vysvetloval-straznikum/
https://www.jcted.cz/80659-ridic-nereagoval-na-vyzvy-k-zastaveni-chvatal-jsem-za-pritelkyni-vysvetloval-straznikum/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

12 
 

 

 

Středa, 20. března 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci zasahovali v hale vlakového nádraží, kde se podnapilý muž 

vyřádil fixem na cizím majetku 
 
Ničení cizího majetku neprošlo v pondělí večer sedmačtyřicetiletému muži. Ten se 
z neznámého důvodu rozhodl pomalovat reklamu v hale vlakového nádraží. Jeho 
počínání však mělo řadu očitých svědků a zásah hlídky městské policie na sebe 
nenechal dlouho čekat. Muže čekají potíže se zákonem. 

V pondělí 18. března krátce po desáté hodině večerní prováděla hlídka městské policie 
kontrolní činnost v Nádražní ulici. Před halou vlakového nádraží oslovil strážníky 
zaměstnanec ostrahy a poukázal na muže, který právě lihovým fixem popsal reklamní 
plachtu nápisem ve znění „.…., jdu si pro vás, svědomí“. Strážníci na místě zjistili, že 
sedmačtyřicetiletý muž se předtím zjevně posilnil nejednou skleničkou alkoholu. Dotaz, 
zda požil alkohol však vyřešil slovy „co je Vám do toho“ a odmítl i orientační dechovou 
zkoušku na alkohol. Důvod jeho počínání se strážníci nedozvěděli. Pro podezření 
z přečinu poškození cizí věci muže vzápětí předali do rukou přivolané hlídky Policie 
ČR.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ridic-nereagoval-na-vyzvu-strazniku-k-zastaveni-vozu-pry-potreboval-dojet-az-do-cile
https://www.budejovickyinfodenik.cz/ridic-nereagoval-na-vyzvu-strazniku-k-zastaveni-vozu-pry-potreboval-dojet-az-do-cile


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

13 
 

 

 

Úterý, 19. března 2024 

Zdroj: Týdeník POLICIE (odkaz)  

Rubrika: Události / Jihočeský kraj 

Autor: Mgr. Věra Školková, MP České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Strážníkům v Českých Budějovicích ujížděl řidič se zákazem řízení. 

Hlídce sdělil, že chtěl dojet až do cíle 

 

Dopravní přestupek poukázal v pondělí večer na třiatřicetiletého řidiče osobního 
vozidla, který za volant nesměl vůbec usednout. Muž za volantem navíc úmyslně 
nezastavil na výzvu hlídky městské policie. Prý chtěl dojet až do svého cíle. Skončil v 
rukou policistů. 

V pondělí 18. března v deset hodin večer prováděla hlídka městské policie kontrolní 
činnost na Husově třídě v Českých Budějovicích. Strážníci náhle spatřili vozidlo, jehož 
řidič nerespektoval dopravní značku přikázaný směr jízdy. Na výzvu k zastavení však 
muž za volantem nereagoval a dále pokračoval za dodržování pravidel silničního 
provozu až do ulice Matice Školské. 

Tam ho však následovala i hlídka městské policie. Muž, který vystoupil z místa řidiče, 
se na dotaz strážníků bez ostychu svěřil, že sice viděl na služebním vozidle městské 
policie zapnuté výstražné zařízení s nápisem STOP, potřeboval však dojet až do cíle, kde 
se měl setkat se svou přítelkyní. 

To však již nestihl. Strážníci totiž prověřením jeho řidičského oprávnění zjistili, že mu 
byl vysloven zákaz řízení všech motorových vozidel. Celý případ předali pro podezření 
z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání do rukou přivolaných 
policistů. 

  

https://tydenikpolicie.cz/straznikum-v-ceskych-budejovicich-ujizdel-ridic-se-zakazem-rizeni-hlidce-sdelil-ze-chtel-dojet-az-do-cile/
https://tydenikpolicie.cz/straznikum-v-ceskych-budejovicich-ujizdel-ridic-se-zakazem-rizeni-hlidce-sdelil-ze-chtel-dojet-az-do-cile/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

14 
 

 

Úterý, 19. března 2024 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz)  

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Řidič nereagoval na výzvy k zastavení. Chvátal jsem za přítelkyní, 

vysvětloval strážníkům 
 
ČESKÉ BUDĚJOVICE - Úmyslně nezastavil na výzvu hlídky městské policie, navíc sedl za 
volant, přestože měl zákaz řízení. Na pořádné problémy si zadělal v pondělí 18. března 
v deset hodin večer třiatřicetiletý muž, kterého odhalili českobudějovičtí strážníci. 

Hlídka českobudějovické městské policie kontrolovala Husovu třídu, kde spatřila 
vozidlo, jehož řidič nerespektoval dopravní značku přikázaný směr jízdy. „Na výzvu k 
zastavení však muž za volantem nereagoval a dále pokračoval za dodržování pravidel 
silničního provozu až do ulice Matice Školské. Tam ho však následovala i hlídka," 
popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Když pak muž vystoupil z auta, vysvětloval strážníkům, že jim nemohl zastavit, protože 
potřeboval dojet včas na místo, kde se měl sejít se svou přítelkyní. „To však již nestihl. 
Strážníci totiž prověřením jeho řidičského oprávnění zjistili, že mu byl vysloven zákaz 
řízení všech motorových vozidel. Celý případ předali pro podezření z přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání do rukou přivolaných policistů," dodala Věra 
Školková. 

 

  

https://www.jcted.cz/80659-ridic-nereagoval-na-vyzvy-k-zastaveni-chvatal-jsem-za-pritelkyni-vysvetloval-straznikum/
https://www.jcted.cz/80659-ridic-nereagoval-na-vyzvy-k-zastaveni-chvatal-jsem-za-pritelkyni-vysvetloval-straznikum/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

15 
 

Pondělí, 18. března - Neděle, 24. března 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

17 
 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
12. týden 2024 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


